

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG
 UNIT ORG (01) Badan Urusan Administrasi
 UNIT KERJA (099312) PENGADILAN TINGGI MANADO
 ALOKASI Rp. 21,663,819,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
005.01.WA	Program Dukungan Manajemen			21,663,819,000	
6986	Dukungan Manajemen Administrasi Kesekretariatan Pengadilan Tingkat Banding dan Tingkat Pertama			21,663,819,000	
6986.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	1.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		21,663,819,000	

6986.EBA.994	Lokasi : KOTA MANADO Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		21,663,819,000	
001	Gaji dan Tunjangan			18,224,427,000	
A	Pembayaran gaji dan tunjangan			18,224,427,000	
511111	Belanja Gaji Pokok PNS (KPPN.049-Manado)			4,140,448,000	RM
	- Tambahan Kenaikan Gaji	1.0 THN	429,671,000	429,671,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	3,271,573,000	3,271,573,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	219,602,000	219,602,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	219,602,000	219,602,000	
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS (KPPN.049-Manado)			47,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	41,000	41,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,000	3,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,000	3,000	
511121	Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (KPPN.049-Manado)			263,389,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	230,803,694	230,803,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	16,293,000	16,293,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	16,293,000	16,293,000	
511122	Belanja Tunj. Anak PNS (KPPN.049-Manado)			54,330,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	47,820,872	47,820,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,255,000	3,255,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,255,000	3,255,000	
511123	Belanja Tunj. Struktural PNS (KPPN.049-Manado)			93,870,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	80,460,000	80,460,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	6,705,000	6,705,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	6,705,000	6,705,000	
511124	Belanja Tunj. Fungsional PNS (KPPN.049-Manado)			9,417,100,000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1.0 THN	8,193,000,000	8,193,000,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	612,050,000	612,050,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	612,050,000	612,050,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG
 UNIT ORG (01) Badan Urusan Administrasi
 UNIT KERJA (099312) PENGADILAN TINGGI MANADO
 ALOKASI Rp. 21,663,819,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.049-Manado)			2,398,354,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	2,054,118,600	2,054,118,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	172,118,000	172,118,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	172,118,000	172,118,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.049-Manado)			169,680,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	169,680,000	169,680,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.049-Manado)			592,944,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	592,944,000	592,944,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.049-Manado)			54,065,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	46,245,000	46,245,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,910,000	3,910,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,910,000	3,910,000	
511157	<u>Belanja Tunjangan Kemahalan Hakim</u> (KPPN.049-Manado)			340,200,000	RM
	- Tunjangan Kemahalan Hakim [21 ORG x 12 BLN]	252.0 OB	1,350,000	340,200,000	
511158	<u>Belanja Tunjangan Hakim Ad Hoc</u> (KPPN.049-Manado)			700,000,000	RM
	- Uang Kehormatan Hakim Ad Hoc Tipikor [2 ORG x 13 BLN]	26.0 OB	25,000,000	650,000,000	
	- Uang Kehormatan Hakim Ad Hoc (THR) [2 org x 1 Bln]	2.0 OB	25,000,000	50,000,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			3,439,392,000	
A	KEBUTUHAN SEHARI-HARI PERKANTORAN			1,059,295,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.049-Manado)			964,095,000	RM
	- Keperluan Rumah Tangga Kantor	1.0 THN	32,682,000	32,682,000	
	- Jamuan Tamu [1 THN]	1.0 THN	38,409,600	38,409,000	
	- Satpam [2 ORG x 12 BLN]	24.0 OB	4,006,000	96,144,000	
	- THR Satpam [2 ORG x 1 BLN]	2.0 OB	4,006,000	8,012,000	
	- Pengemudi [4 ORG x 12 BLN]	48.0 OB	4,006,000	192,288,000	
	- THR Pengemudi [4 ORG x 1 BLN]	4.0 OB	4,006,000	16,024,000	
	- Pramubhakti [4 ORG x 12 BLN]	48.0 OB	3,642,000	174,816,000	
	- THR Pramubhakti [4 ORG x 1 BLN]	4.0 OB	3,642,000	14,568,000	
	- Air Minum Galon Untuk Ruang Tamu Terbuka /PTSP/Pimpinan [12 BLN]	12.0 BLN	200,000	2,400,000	
	- Jasa Outsourcing Kebersihan Kawasan Pengadilan Terpadu Manado [12 BLN]	12.0 BLN	32,396,000	388,752,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG
 UNIT ORG (01) Badan Urusan Administrasi
 UNIT KERJA (099312) PENGADILAN TINGGI MANADO
 ALOKASI Rp. 21,663,819,000

KODE (1)	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL (2)	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP (6)
		VOLUME (3)	HARGA SATUAN (4)	JUMLAH BIAYA (5)	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-Manado)			95,200,000	RM
	- Keperluan Sehari-hari Kantor	70.0 OT	1,360,000	95,200,000	
B	<u>LANGGANAN DAYA DAN JASA</u>			831,240,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.049-Manado)			135,000,000	RM
	- Langganan Internet	12.0 BLN	11,000,000	132,000,000	
	- Lisensi Video Conference	1.0 THN	3,000,000	3,000,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.049-Manado)			22,500,000	RM
	- Biaya Pengiriman Surat	1.0 THN	22,500,000	22,500,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.049-Manado)			12,000,000	RM
	- Langganan Telepon	12.0 BLN	1,000,000	12,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.049-Manado)			661,740,000	RM
	- Sewa Mesin Fotocopy [10 UNIT]	10.0 UNIT	65,814,000	658,140,000	
	- Sewa Web Hosting	1.0 THN	3,600,000	3,600,000	
C	<u>PEMELIHARAAN KANTOR</u>			867,235,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.049-Manado)			471,035,000	RM
	- Pemeliharaan gedung kantor	3538.0 M2	81,588	288,658,000	
	- Pemeliharaan gedung kantor	1734.0 M2	99,047	171,747,000	
	- Halaman gedung kantor	1063.0 M2	10,000	10,630,000	
523119	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya</u> (KPPN.049-Manado)			147,000,000	RM
	- Rumah Dinas (11 unit)	1470.0 M2	100,000	147,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG
 UNIT ORG (01) Badan Urusan Administrasi
 UNIT KERJA (099312) PENGADILAN TINGGI MANADO
 ALOKASI Rp. 21,663,819,000

KODE (1)	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL (2)	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP (6)
		VOLUME (3)	HARGA SATUAN (4)	JUMLAH BIAYA (5)	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.049-Manado)			249,200,000	RM
	- Kendaraan Bermotor Roda 4	5.0 UNIT	21,910,000	109,550,000	
	- BBM Sewa Haice	1.0 thn	15,000,000	15,000,000	
	- Kendaraan Bermotor Roda 2	8.0 UNIT	1,000,000	8,000,000	
	- PC	8.0 UNIT	730,000	5,840,000	
	- Laptop/Notebook	10.0 UNIT	730,000	7,300,000	
	- Printer	15.0 UNIT	690,000	10,350,000	
	- AC Split	20.0 UNIT	610,000	12,200,000	
	- AC Standing	5.0 UNIT	610,000	3,050,000	
	- Bahan Bakar Genset	1.0 THN	5,000,000	5,000,000	
	- Genset	1.0 THN	11,000,000	11,000,000	
	- BBM untuk Kendaraan Pinjam Pakai dari Pemprov Sulut	1.0 UNIT	21,910,000	21,910,000	
	- BBM untuk Kendaraan Dinas Sewa dari Biro Umum	2.0 UNIT	20,000,000	40,000,000	
D	PEMBAYARAN TERKAIT PELAKSANAAN OPERASIONAL KANTOR			115,276,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.049-Manado)			46,396,000	RM
	- Pakaian Dinas Pegawai Non Hakim [1 STEL x 51 ORG]	51.0 OK	796,000	40,596,000	
	- Pakaian Dinas untuk PPNPN [10 Org x 1 Keg]	10.0 OK	580,000	5,800,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.049-Manado)			68,880,000	RM
	> Honor Pengelola Keuangan			68,880,000	
	- Honor Kuasa Pengguna Anggaran [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	1,204,000	14,448,000	
	- Honor Pejabat Pembuat Komitmen [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	1,752,000	21,024,000	
	- Honor Penguji Tagihan dan Penandatanganan SPM (PPSPM) [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	500,000	6,000,000	
	- Honor Bendahara Pengeluaran [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	436,000	5,232,000	
	- Honor Staf Pengelola Keuangan [2 ORG x 12 BLN]	24.0 OB	324,000	7,776,000	
	- Honor Pengelola PNBPN [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	300,000	3,600,000	
	- Honor Pengelola Sistem Akuntansi Instansi (Tingkat Korwil) [2 ORG x 12 BLN]	24.0 OB	300,000	7,200,000	
	- Honor Pengurus/Penyimpan BMN [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	300,000	3,600,000	
E	Hak dan Fasilitas Keuangan Hakim dan Hakim Ad Hoc			128,520,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.049-Manado)			128,520,000	RM
	- Bantuan Sewa Rumah Dinas [7 ORG x 12 BLN]	84.0 OB	1,530,000	128,520,000	
F	PELANTIKAN DAN PENGAMBILAN SUMPAH JABATAN			7,800,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.049-Manado)			2,800,000	RM
	- Belanja Bahan Spanduk Pelantikan [1 ORG x 10 KEG]	10.0 OK	280,000	2,800,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG
 UNIT ORG (01) Badan Urusan Administrasi
 UNIT KERJA (099312) PENGADILAN TINGGI MANADO
 ALOKASI Rp. 21,663,819,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.049-Manado)			5,000,000	RM
	- Jasa Rohaniawan [1 ORG x 10 KEG]	10.0 OK	500,000	5,000,000	
G	<i>RAPAT KOORDINASI INTERNAL</i>			21,000,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.049-Manado)			21,000,000	RM
	> RAPAT KOORDINASI			21,000,000	
	- Konsumsi Snack [70 PEG x 1 KEG x 12 BLN]	840.0 OB	25,000	21,000,000	
H	<i>KOORDINASI/KONSULTASI</i>			392,826,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG
 UNIT ORG (01) Badan Urusan Administrasi
 UNIT KERJA (099312) PENGADILAN TINGGI MANADO
 ALOKASI Rp. 21,663,819,000

KODE (1)	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL (2)	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP (6)
		VOLUME (3)	HARGA SATUAN (4)	JUMLAH BIAYA (5)	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.049-Manado)			367,626,000	RM
	> PENELAAHAN RKA-KL			45,008,000	
	- Transpot Riiil [2 ORG x 2 KEG x 1 PP]	4.0 OK	500,000	2,000,000	
	- Penginapan [2 ORG x 2 KEG x 4 MLM]	16.0 OH	750,000	12,000,000	
	- Tiket [2 ORG x 2 KEG x 1 PP]	4.0 OK	5,102,000	20,408,000	
	- Uang Harian [2 ORG x 5 HARI x 2 KEG]	20.0 OH	530,000	10,600,000	
	> RAPAT KOORDINASI LAPORAN SIMAK-BMN DAN SAIBA DI PUSAT			45,008,000	
	- Transpot Riiil [2 ORG x 2 KEG x 1 PP]	4.0 OK	500,000	2,000,000	
	- Penginapan [2 ORG x 2 KEG x 4 MLM]	16.0 OH	750,000	12,000,000	
	- Tiket [2 ORG x 2 KEG x 1 PP]	4.0 OK	5,102,000	20,408,000	
	- Uang Harian [2 ORG x 5 HARI x 2 KEG]	20.0 OH	530,000	10,600,000	
	> KONSULTASI KE PUSAT			176,090,000	
	- Transpot Riiil [4 ORG x 5 KEG x 1 PP]	20.0 OK	500,000	10,000,000	
	- Penginapan [4 ORG x 5 KEG x 2 MLM]	40.0 OH	750,000	30,000,000	
	- Tiket [4 ORG x 5 KEG x 1 PP]	20.0 OK	5,102,000	102,040,000	
	- Uang Harian [4 ORG x 3 HARI x 5 KEG]	60.0 OH	530,000	31,800,000	
	- Uang Representasi [1 ORG x 5 KEG x 3 HARI]	15.0 OH	150,000	2,250,000	
	> PENGAWASAN			0	
	> Pengawasan dan Pembinaan ke Pengadilan Negeri se Sulawesi Utara			101,520,000	
	>> PN MANADO		0	4,200,000	
	- Uang Representasi [2 ORG x 2 KALI x 2 HARI]	8.0 OH	150,000	1,200,000	
	- Transport Lokal [5 ORG x 2 KALI x 2 HARI]	20.0 OH	150,000	3,000,000	
	>> PN TONDANO		0	5,640,000	
	- Uang Harian [3 ORG x 2 KALI x 2 HARI]	12.0 OH	370,000	4,440,000	
	- Uang Representasi [1 ORG x 2 KALI x 2 HARI]	4.0 OH	150,000	600,000	
	- Sopir [1 ORG x 2 KALI x 2 HARI]	4.0 OH	150,000	600,000	
	>> PN BITUNG		0	5,640,000	
	- Uang Harian [3 ORG x 2 KALI x 2 HARI]	12.0 OH	370,000	4,440,000	
	- Uang Representasi [1 ORG x 1 KALI x 2 HARI]	2.0 OH	150,000	300,000	
	- Sopir [1 ORG x 3 KALI x 2 HARI]	6.0 OH	150,000	900,000	
	>> PN AMURANG		0	5,640,000	
	- Uang Harian [3 ORG x 2 KALI x 2 HARI]	12.0 OH	370,000	4,440,000	
	- Uang Representasi [1 ORG x 2 KALI x 2 HARI]	4.0 OH	150,000	600,000	
	- Sopir [1 ORG x 2 KALI x 2 HARI]	4.0 OH	150,000	600,000	
	>> PN AIRMADIDI		0	5,640,000	
	- Uang Harian [3 ORG x 2 KALI x 2 HARI]	12.0 OH	370,000	4,440,000	
	- Uang Representasi [1 ORG x 2 KALI x 2 HARI]	4.0 OH	150,000	600,000	
	- Sopir [1 ORG x 2 KALI x 2 HARI]	4.0 OH	150,000	600,000	
	>> PN KOTAMOBAGU		0	9,840,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG
 UNIT ORG (01) Badan Urusan Administrasi
 UNIT KERJA (099312) PENGADILAN TINGGI MANADO
 ALOKASI Rp. 21,663,819,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)		
524113	- Uang Harian [3 ORG x 2 KALI x 2 HARI]	12.0 OH	370,000	4,440,000	RM		
	- Uang Representasi [1 ORG x 2 KALI x 2 HARI]	4.0 OH	150,000	600,000			
	- Sopir [2 ORG x 2 KALI x 2 HARI]	8.0 OH	150,000	1,200,000			
	- Uang Penginapan Pimpinan [1 ORG x 2 KALI x 1 MLM]	2.0 OK	800,000	1,600,000			
	- Uang Penginapan [2 ORG x 2 KALI x 1 MLM]	4.0 OH	500,000	2,000,000			
	>> PN TAHUNA		0	28,560,000			
	- Uang Harian [3 ORG x 2 KALI x 3 HARI]	18.0 OH	370,000	6,660,000			
	- Uang Representasi [1 ORG x 2 KALI x 3 HARI]	6.0 OH	150,000	900,000			
	- Uang Penginapan Pimpinan [1 ORG x 2 KALI x 2 MLM]	4.0 OK	600,000	2,400,000			
	- Uang Penginapan [3 ORG x 2 KALI x 2 MLM]	12.0 OH	500,000	6,000,000			
	- Tiket PP [3 ORG x 2 KALI x 1 PP]	6.0 OK	2,100,000	12,600,000			
	>> PN MELONGUANE		0	36,360,000			
	- Uang Harian [3 ORG x 2 KALI x 3 HARI]	18.0 OH	370,000	6,660,000			
	- Uang Representasi [1 ORG x 2 KALI x 3 HARI]	6.0 OH	150,000	900,000			
	- Uang Penginapan Pimpinan [1 ORG x 2 KALI x 2 MLM]	4.0 OK	600,000	2,400,000			
	- Uang Penginapan [3 ORG x 2 KALI x 2 MLM]	12.0 OH	500,000	6,000,000			
	- Tiket PP [3 ORG x 2 KALI x 1 PP]	6.0 OK	3,400,000	20,400,000			
	524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado)				25,200,000	RM
		- Transport Lokal utk Subbag Kepegawaian TI dan Subbag Keuangan Pelaporan [4 ORG x 3 KEG x 12 BLN]	144.0 OK	150,000		21,600,000	
		- Transport Lokal Rekonsiliasi SIMAK-BMN dan SAIBA [2 ORG x 12 KEG]	24.0 OK	150,000		3,600,000	
	<u>KONSULTASI KE KPPN/KANWIL/KPKNL</u>			16,200,000			
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado)			16,200,000	RM		
	- Transport Lokal [3 ORG x 3 KEG x 12 BLN]	108.0 OK	150,000	16,200,000			

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

Manado, 4 Januari 2024

KPA


NIKSON LADJOMA
 197411012006041002 197411012006041002